
 

P h Dr .  Mi r o s l a v a  K o p i co vá  

min i st ryně  ško ls tv í ,  m ládeže  a  tě lovýchovy  
 

 

Mandát Rady pro reformu vysokoškolského vzdělávání 
 

Reforma vysokoškolského vzdělávání musí být řešena komplexně a v těsné vazbě na reformu 

institucionálního uspořádání a financování výzkumu a vývoje. Uskutečnění takové reformy 

bude vyžadovat poměrně velký konsensus mezi hlavními aktéry a vládou se silným 

politickým mandátem. V daných podmínkách však lze uskutečňovat změny, které budou mít 

relativně silnou podporu a budou směřovat k cílům vytčeným základním konceptem reformy. 

1. Radu pro reformu vysokoškolského vzdělávání pověřuji propracováním konceptu 

hlavních cílů komplexní reformy, přípravou doporučení na reformní kroky a vedením 

relevantní odborné a veřejné diskuse.  

2. Doporučuji v maximální míře využít zkušeností a doporučení obsažených ve zprávě 

z projektu „OECD Review of Tertiary Education“, dále z hodnocení návrhu české 

reformy zpracovaném týmem expertů OECD obsaženém v dokumentu „Odborné 

posouzení Bílé knihy terciárního vzdělávání vydané Ministerstvem školství v lednu 

2009“ a v neposlední řadě z reakcí na připomínky expertů OECD připravené týmem 

expertů IPn projektu Reforma terciárního vzdělávání.   

3. Dále Radu pro reformu vysokoškolského vzdělávání pověřuji přípravou doporučení na 

kroky, které by bylo možné uskutečnit nebo připravit v poměrné krátké době jako na 

příklad návrh systému finanční pomoci studentům. Jedním z kroků nevyžadujících 

legislativní proces je změna ve financování bakalářských, magisterských a 

doktorských programů, která by podpořila proces diversifikace institucí terciárního 

vzdělávání a rozvoj výzkumných univerzit.  

 

 

 Miroslava Kopicová 

       ministryně 
 


